
 

 

2018年 9月吉日 

 

社会福祉学部卒業生 各位 

 

社会福祉士・精神保健福祉士国家試験対策委員会 

委員長 津田 耕一 
 

2018年度 卒業生対象の国家試験対策講座に関するご案内 
 

拝啓 初秋の候、卒業生の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、2018年 2月上旬に実施された国家試験では、計 44名の本学卒業生が合格されました。 

このように卒業後、仕事や育児等と、国家試験合格に向けた学業との両立を頑張っておられる卒業生の

方々が数多くいらっしゃることからも、卒業生対象の国家試験対策講座を開催いたしております。 

2018年度は、本学で 6月 23日（土）に第 1回を開催し、今回は、第 2回として案内をさせていただい

ております。 

今後、社会福祉士及び精神保健福祉士の指定科目の見直しも予定されていますので、2019年 2月実施（次

回も 2月上旬実施予定）の国家試験受験予定の卒業生の方はもちろんのこと、近い将来、国家試験受験予

定の卒業生の方も、万障お繰り合わせの上、ご出席いただけますと幸いです。 

敬具 

記 

日時：2018年 10月 27日（土）9：00～12：30（8：45受付） 

場所：関西福祉科学大学（調整中） 

講座内容：(1)「社会福祉の法制度」の問題と解答・解説の実施（演習）【講師：柿木志津江先生】 

※本講義・演習を通して、法改正の内容を学ぶ機会とし、また実際の問題にふれながら、 

問題の解き方のコツや問題表現の言い回し対策、効率よく点数を上げる方法などに関 

する説明を交えた演習を行います。 

          (2) 卒業生による講演 

※仕事と国家試験勉強を両立され、見事に合格された卒業生からお話をうかがいます。 

(3) 国家試験の申込方法、参考書や問題集の紹介と国家試験学習方法の説明 

(4) 本学における受験対策講座の紹介（LEC講座や模擬試験など） 

(5) 交流会（受講生と本学教員による交流） 

※講座内容の順番が入れ替わることもありますので、その際はご了承ください。 

※受講希望の在学生が当日、受講することもありますので、ご了承ください。 

受講料：無料  持参物：筆記用具や福祉小六法（事前に購入しご持参ください）など。 

申込方法：受講希望の卒業生の方は、下記の連絡先へ、①氏名、②卒業年度、③4年次の所属ゼミ、        

④連絡先（メールアドレス）を 

2018年 10月 22日（月）までにメールで送信ください。後日、当日の詳細を連絡しますの

で、下記のメールアドレスからの連絡を携帯やPCで受信できるようにしておいてください。 

※当日の配付資料のみを希望される卒業生の方は、下記の連絡先へ上記の①～④を送信して 

ください。④はデータを送ることができるメールアドレスを教えてください。 

※個人情報に関連する内容は、本件以外では使用いたしません。 

連絡先：shafuku＠tamateyama.ac.jp（社会福祉学科 橋本有理子） 
 

   本学で実施しています「LEC（東京リーガルマインド）講座」は、大学社会福祉学科ホームページ 

  内で申込案内をしています（自宅から受講できるWEB講座や模擬試験も受講・受験可能です）。 

今後も、模擬試験受験申込情報や講座案内につきましても、大学社会福祉学科ホームページ内で 

随時掲載しますので、定期的に確認いただき、積極的に受験や受講してください。  

 


